PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 17 сентября 2020 года № 112-па
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 5.1, ч. 4, ч. 4.1 ст. 45, ч.5, ч. 11 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2005 № 63-рд, руководствуясь
ст. ст. 17, 30, 31 Устава Шелеховского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Провести на территории Шелеховского муниципального района публичные слушания в форме публичных слушаний в органах местного самоуправления по проекту планировки, проекту межевания территории на объект «Строительство водопроводных сетей д. Олха».
2. Установить срок проведения публичных слушаний с 18.09.2020г. по 23.10.2020г.
3. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний 02.10.2020г. в 16:00 ч. по адресу: Иркутская область, Шелеховский район, д. Олха, ул. Советская, 21 Б (МКУ Олхинский центр культуры и благоустройства).

4. Организатором публичных слушаний определить Управление территориального развития и обустройства (Шерстнева Н.С.).
5. Организатору публичных слушаний (Шерстнева Н. С.):

1) обеспечить ознакомление заинтересованных лиц с проектом планировки, проектом межевания территории, указанных в пункте 1 постановления, посредством размещения экспозиции;

2) обеспечить надлежащую подготовку и проведение публичных слушаний;

3) обеспечить подготовку информационных материалов к публичных слушаниям;

4) рассмотреть и обобщить поступившие от участников публичных слушаний замечаний, предложений;

5) подготовить итоговые документы о результатах публичных слушаний;
6) представить мне результаты публичных слушаний в срок до 25.10.2020г.
6. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Поспеева Ю.Э.) обеспечить официальное опубликование в газете «Шелеховский вестник»:
1) настоящего постановления не позднее 18.09.2020г.;
2) итоговых документов о результатах публичных слушаний в течение 10 рабочих дней со дня их подписания.

7. Отделу информационных технологий (Аргузов В. С.) разместить на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1) настоящее постановление не позднее 18.09.2020г.;

2) итоговых документов о результатах публичных слушаний в течение 10 рабочих дней со дня их подписания.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
                                                                                                        М.Н. Модин